
Отдел образования администрации 
Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

р.п. Шатки

О проведении дня действий 
дополнительного образования «Территория Детских Открытий» 

в Шатковском муниципальном округе.

В целях реализации в 2024 году в Шатковском муниципальном округе 

Нижегородской области на территории Шатковского муниципального округа мероприятий 

Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования, 

направленных на формирование ведущей роли дополнительного образования детей в*
системе образования Шатковского муниципального округа Нижегородской области как 

важнейшего элемента интеллектуального, духовно-нравственного и физического 

совершенствования детей, а также обеспечения подготовки и ранней профориентации 

будущих кадров для потребления социально-экономического развития Шатковского 

муниципального округа Нижегородской области

приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке и утверждению графика и плана 

реализации мероприятий Дня единых действий во всех образовательных 

организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы в Шатковском муниципальном округе в составе:

- Шегурова Т.В., методист ИДК отдела образования;

- Грудинина Л.В., директор МОУ ДО «Детско-юношеский центр»;

- Белова М.В., заместитель директора по ВР МОУ «Шатковская СШ»;

- Кулакова С.А., заместитель директора по ВР МОУ «Шатковская ОШ»;

- Степина С.А., заместитель директора по ВР МОУ «Архангельская СШ»;

- Киселева Г.А., заместитель директора по ВР МОУ «Смирновская СШ»;

- Дюдькова А.В., заместитель директора по ВР МОУ «Шараповская СШ»;

- Новикова Т.А., заместитель директора по ВР МОУ «Красноборская СШ»;

- Котова А.А., заместитель директора по УВР МОУ «Лесогорская СШ»;

- Сугробова О.В., заместитель директора по ВР МОУ «Светлогорская ОШ»;



- Муратова М.С., заместитель директора по ВР МОУ «Силинская ОШ»;

2. Организовать проведение Дня единых действий в период со 2 по 15 сентября 2024 

года в Шатковском муниципальном округе.

3. Утвердить план мероприятий по проведению в рамках Дня единых действий 

(Приложение 1).

4. Руководителям образовательных организаций общего, дополнительного 

образования:

- организовать и провести День единых действий в период с 02 по 15 

сентября 2024 года в соответствии с утвержденным планом 

округа;

- обеспечить размещение карточек дополнительных общеразвивающих
*

программ в региональном Навигаторе с открытием записи в срок до 31.08.2024 

года дальнейшей обработкой заявок;

- обеспечить публикацию информации о Дне единых действий на

сайтах организаций и в региональном Навигаторе в разделе Мероприятия не 

позднее чем за 5 дней до даты проведения мероприятия.

5. Муниципальным опорным центрам дополнительного образования 

детей (по согласованию):

- обеспечить методическую помощь образовательным организациям по 

проведению информационной кампании о региональном Навигаторе как единой 

информационной системе дополнительного образования, о социальном заказе;

- обеспечить проверку, правку и публикацию карточек программ и 

мероприятий образовательных организаций в кратчайшие сроки.

- утвердить план мероприятий, рекомендованных к проведению в 

рамках Дня единых действий (Приложение 1 к приказу).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шегурову Т.В., методиста ИДК.

Начальник отдела образования Г. В. Лобанова



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

от Wза № £

План мероприятий по проведению в рамках дня единых 
действий дополнительного образования «Территория Детских Открытий»

Мероприятие Комментарии

Информационное 
сопровождение 
проведения 
дня единых действий 
«Территория Детских 
Открытий»

Приглашение СМИ, наглядная информация о 
творческих объединениях, видеоролики и презентации 
о работе творческих объединений, буклеты, навигация 
по организации с указанием мест проведения 
площадок, интерактивная карта со ссылками на места 
проведений мероприятий, прессрелиз, пострелиз, 
баннер проекта «Образование», календарь конкурсных 
мероприятий, фото-видеосъемка и др.

Информирование о 
региональном Навигаторе 
как единой 
информационной системе 
ДО

Работа администраторов Навигатора образовательных 
организаций по вопросам возможностей 
информационной системы: наглядная информация о 
программах, гибкий поиск программ, запись на 
программы, работа в личном кабинете родителя и др.

Открытие площадок для 
детей и родителей

Творческие мастерские, мастер-классы, показательные 
выступления творческих объединений, открытые 
занятия, концерты творческих объединений, 
спортивные турниры, веселые старты, игры-по 
станциям, квизы, квесты, флешмобы, фотозоны, 
брендированные кабинеты с открывающимися новыми 
местами дополнительного образования, он-лайн 
студия для родителей, и др.

Фото- и видеосъемка 
мероприятий

Обеспечение фото-виде фиксации мероприятий с 
дальнейшей публикацией

Система мотивации 
участников

Сувенирные продукты с логотипом «Территория 
Детских Открытий», сертификат или свидетельство 
участника и др.

Подведение итогов

Награждение активных участников мероприятия, 
анкетирование родителей, обобщенный слайд от 
муниципальных/городских округов с отчетом о 
реализации дня единых действий дополнительного
образования


